
BILAGA 2

Motiverat yttrande från Sveriges riksdag

Kommissionens förslag till direktiv om ändring av direktiv 2003/98/EG

om vidareutnyttjande av information från den offentliga sektorn (KOM

(2011) 877 slutlig), som redovisas i finansutskottets utlåtande 2011/12:

FiU36, har prövats av riksdagen utifrån tillämpningen av subsidiaritetsprin-

cipen.

Riksdagen välkomnar kommissionens fortsatta arbete med att underlätta

vidareutnyttjandet av offentlig information. I likhet med kommissionen

anser riksdagen att det kvarstår åtgärder att vidta för att vidareutnyttjandet

av information från den offentliga sektorn ska nå sin fulla potential.

Det är dock riksdagens uppfattning att förslaget om att systemen för

överprövning i medlemsländerna av beslut om vidareutnyttjande av offent-

lig information ska inbegripa en oberoende kontrollmyndighet med sär-

skilda rättsliga befogenheter för utvärdering strider mot subsidiaritetsprinci-

pen. Detta gäller även förslaget om att en sådan oberoende myndighet ska

godkänna undantag från de föreslagna avgiftsreglerna.

Enligt riksdagens mening bör det vara en uppgift för varje medlemsstat

att inrätta ett system för överklagande och utvärdering av beslut om vidare-

utnyttjande samt för godkännande av undantag från de föreslagna avgifts-

reglerna. Detta kan då utformas utifrån de konstitutionella förutsättning-

arna i varje medlemsstat. Hur myndigheter ska organiseras är ett nationellt

ansvar och det finns ingen anledning att på EU-nivå föreskriva vilka orga-

nisatoriska åtgärder som ska vidtas i en medlemsstat.

Det är således riksdagens uppfattning att effektiva system för överpröv-

ning och utvärdering av beslut om vidareutnyttjande och för kontroll av

tillämpningen av avgiftsprincipen bäst uppnås genom nationella regler.

Kommissionen bör enligt riksdagens mening återkomma med ett förslag

som motsvarar det nu behandlade förslaget med den ändringen att for-

merna för överprövning och utvärdering samt för godkännande av undan-

tag från avgiftsprinciperna inte regleras på EU-nivå.
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